Am Schwimmbad 8
95326 Kulmbach
Tel. 09221 / 95620
Fax 09221 / 956222

e-mail: verkauf@taubenreuther.de

Anbauanleitung: Hidden Frontaufnahme Landrover Discovery 5
AL: 2166-05
Best.Nr.: 1-25908-1, 1-25908-2, 1-25908-3

Montagezeit: ca. 360 min.

Hier sehen sie die fertig montierte Frontaufnahme.

Bevor sie mit der Montage beginnen, lesen sie bitte diese Anleitung und die
Bedienungsanleitung der Seilwinde gut durch.

Diese Aufnahme darf nur fiir von uns freigegebenes Zubehér verwendet werden!

Achtung:
Bei Fahrten im 6ffentlichen StraBenverkehr darf der Windentrédger nicht angeflanscht sein!

Here you see the ready mounted multi mount kit.
Before you start the assembly, please read and understand this manual and the manual of the winch.
This product may only be used for accessories approved by us!

Attention:
When driving on public roads, the winch may not be flanged!




Stuckliste

***1-259080***

Schraubensatz

1x Befestigungswinkel (A)
1x Aufnahmetraverse (B)

1x 330mm Gummidichtung S-583 11x7

1x Anbauanleitung AL2166
1x Typ Aufkleber

*1-259999, Windenplatte 200m*
1x Steckrohr (C)

1x Seilwindenaufnahmeplatte (D)
1x Winkel fur Seilfenster (E)

3x Schraube M8 x 30

6x Scheibe M8

4x Scheibe M8 x 20 x 1,25
7x Federring M8

7x Mutter M8

6x Schraube M10 x 30
6x Scheibe M10
6x Federring M10

2x Schraube M12 x 40
2x Scheibe M12
2x Federring M12

2x Schraube M6 x 35
4x Scheibe M6

4x Federring M6

4x Mutter M6

2x Senkkopfschraube M10 x 40
2x U-Scheibe M10

2x Federring M10

2x Mutter M10

Nur fur Montage Seilspulung 1-24441:
4x Schraube M10 x 25

8x Scheibe M10

4x Federring M10

4x Mutter M10

Schrauben Anzugsmomente siehe letzte Seite!
For torque information please see last page!




1-25908-1, Option Midrange Seilwinden: / Option midrange winches:

1x 1-24443 Tragegriffe Multimount
1x 1-35290 Warn Kabelsatz Multimount (inkl.Bolzen und Splint)

1-35290

1-24443

Seilwindenplatte

Winkel fiir Seilfenster

Senkkopfschraube
M10x40

Windenschraube kurz
i Winch screw short

l Windenschraube lang
Winch screw long

1-25908-2, Option Seilspulung: / Option spool device:

1x 1-24441 Seilspulung
1x 1-35290 Warn Kabelsatz Multimount (inkl.Bolzen und Splint)

1-35290

1-24441

Seilwindenplatte

Schraube
M10x25




1-25908-3, Option Seilwinden klein: / Option small winches:
2x 1-22681 Stecker 50A

1x 1-60917 Abdeckung fur Stecker
1x 1-63063 Bolzen fur Multimount inkl. Splint
1x 16-0302 Steckdosenblech

| 1-22681

ﬂ' ]
’ Schraube M8 x 30 (3x)‘\‘

Contactor ‘7‘
(falls noétig) > ( (

’|1-60917

Seilwindenplatte

Winkel f.Seilfenster




T
| L l‘“‘%h

!Hilﬂ-ullifu i«@]llllﬁ‘to L i

IEIA\

"

_—
. % ,’
p—




Nur l6sen! / Ioosnnly!
Das Gleiche auf der rechten Seite! The same at the right side!

Buigel entfernen! / Dismantle the bracket!




£ DN N
Das Glelche an der rechten Selte / The same at the right side!

iR .

,—
.

e




|
| U
lﬂl’l‘ﬂwﬂl"w‘\"\‘1‘%\‘;‘.‘&‘\‘1‘«
W m wwm&

i
e
I‘\h‘lU\'»‘ﬂ‘ﬂl‘l‘l’\'M w
:’:Hln\\\ A T i-vl
”‘ “l'(\'l i ‘\W‘]‘VIQW4‘|H‘1‘\N\’V A‘
i

W
W 1
AR

!

L :

:’%unwm ‘wl’“‘“"”
wini! mmw

iz S

it ”“W%%huuuﬁ?#ﬁ?%%u il )
SN G A
O O A S
B e e T
R
T

e e
\w\\,\‘u\mmm\;\\:\\wmlnmmummwumlmmlmmmmnumlm!mmmmnnumumwmmwnumwmmmmmmlInulmunmuwmunnummunmmmmmwmwmmmmmmmmﬂmmm
A T e A

A\!\l\h\

W 1\\\1\&\!\5&\\\\\&\1\&\‘?\\\\\1\\mmmmmmwmm A NI

IR
il mumnmumlmmvmvmmmmnmmmmuwmmmwmmmmmmmmmmmnmm|l
L AT AT IINMMJIIIIIII
mmm\m\wmmmmmmmmmmmmmummmmmmmn I
N AT IWINWIWI!IMWWII]I O R
A AN TR AT AT RS memumnnmwmmmnmmmnmmnm
LN N A TR AR RO AT LA
T vw\\\‘mmmmmmmmmmmmmmmummnmmm U AT i WNWIIMMQMMHMM
A g AT AL OGP
A AT AT NmmlmmmmmmmmmmﬂﬂlmmmﬂIllmmﬂmﬂmmmmm mmlmIllfmllﬂmlllllll“llllllllll‘lm
TSR A AT O AT T
N R wwmmu'mvmw\nnmmmrmwmnumnmmmvm
LA R AR TR
GV m\W\m»\M\W\!WMlmnlnwmm\mmm\nmmnmlmnmnlmllvuumwmmmlwmnmmmmm
RN m'l\\\\mwg\vﬁu\\mvwmumm\mmmmmvwmnwwummmmwmwmmmmmmwm f
A AT A A
SRR WWMM\MWW\NI\\WMMMM‘IWMWIWNWVWWWMMMNIMM
Mmmmm«\m B N AR
hh\ mMW \mmm A AT

DY
A!wm\mﬂ\M\\i\MMﬂ\Mﬂ.\
DAL mmu

WMHHIIRWMMMMEMAHMEWIWMHMMMWMMMMMMMWWWBW
MMNIIII.IIIWMW NIRRT
I (I

Ausschneiden! / cut out!




e
_
\

A=l T1 @] o @_ILH!M r- )

P e (| |
e e S W

= = =
| o ———

V' & &y
‘ I of i ‘l ) e

1 1’)4
SRR Original Schrauben [_L”_LL, L)J.l.m"
YW~ . Original screws \@‘ W,
x —e ‘ L ‘R _(1 ’ 3




Ziehen Sie jetzt alle
Schrauben fest!
Tighten all screws now! |5

Original Schrauben + Schelbe

@.’ Federring und Mutter M8
Original screws + washer, lockwasher

and nut M8

/%

i

T

Bligel montieren! / mount the bracket!




Ziehen Sie jetzt alle [ : e
Schrauben fest! s
Tighten all screws now! &=

M10 x 30 (2x)

M12 x 40 (2x)

14

M10 x 30 (2x) &

e



Ausschneiden! / cut out!

‘l H e Y g »- ' ‘:!

Sl xamm -lelﬂ! l pof Mg o




s

Stecker platzieren und anschlieBen! / place the plug and connect it!

e




m "M Bei Fahrten im éffentlichen StraBenverkehr darf der Windentréiger nicht angeflanscht sein!
When driving on public roads, the winch may not be flanged!

Schrauben Anzugsmomente

SchraubengroBe | Giiteklasse - 8.8
M6 10 Nm
M8 25 Nm
M10 50 Nm
M12 87 Nm
M14 138 Nm
M16 210 Nm




